

Grupul Rompetrol Rafinare si-a redus pierderile cu 25% in primele 9 luni din 2013

Rompetrol Rafinare S.A (simbol pe BVB: RRC, Reuters: ROMP.BX, Bloomberg: RRC RO) a prezentat astazi rezultatele financiare si operationale neauditate aferente trimestrului III si primelor 9 luni ale anului 2013. Cifrele includ rezultatele financiare consolidate neauditate pentru aceasta perioada, elaborate de companie in conformitate cu Standardele Internationale de Raportare Financiara („IFRS”). Rezultatele financiare conform IFRS difera sub anumite aspecte de cele intocmite conform Standardelor Romanesti de Contabilitate.

Situatiile financiare consolidate ale Rompetrol Rafinare includ rezultatele Rompetrol Rafinare S.A. si cele ale subsidiarelor Rompetrol Petrochemicals S.R.L., Rompetrol Quality Control S.R.L, Rom Oil S.A., Rompetrol Downstream S.R.L., Rompetrol Logistics S.R.L. si Rompetrol Gas S.R.L.

Acest document este postat pe pagina noastra web in sectiunea Relatii cu Investitorii: www.rompetrol.com

PRINCIPALII INDICATORI FINANCIARI – CONSOLIDAT

| | | Trim III 2013 | Trim III 2012 | % | 9 luni 2013 | 9 luni 2012 | % |
|------------------------|-----|---------------|---------------|-----|---------------|---------------|-----|
| Financiar | | | | | | | |
| Cifra de afaceri bruta | USD | 1,444,610,052 | 1,155,960,110 | 25% | 3,411,298,316 | 3,425,213,853 | 0% |
| Cifra de afaceri neta | USD | 1,122,985,888 | 947,824,595 | 18% | 2,708,790,739 | 2,857,964,847 | -5% |
| EBITDA | USD | 23,320,027 | 50,868,292 | N/A | 15,109,653 | 21,783,204 | N/A |
| Marja EBITDA | % | 2.1% | 5.4% | | 0.6% | 0.8% | |
| EBIT | USD | 6,357,401 | 30,885,337 | N/A | (39,391,076) | (76,095,360) | N/A |
| Rezultat net | USD | (7,687,634) | 16,846,637 | N/A | (86,118,635) | (114,991,009) | N/A |
| Marja rezultatului net | % | -0.7% | 1.8% | | -3.2% | -4.0% | |

Grupul Rompetrol Rafinare a atins in trimestrul III 2013 o cifra de afaceri consolidata bruta de 1,44 miliarde USD in crestere cu 25% fata de trimestrul III 2012, in timp ce pentru primele 9 luni ale anului 2013 aceasta a atins nivelul de 3,41 miliarde USD, fiind influentata de scaderea cotelor internationale ale produselor petroliere si a volumului de produse petroliere vandute in prima parte a anului ca urmare a reviziei planificate a rafinarii Petromidia in luna martie 2013.

**ROMPETROL RAFINARE S.A.
 REZULTATE FINANCIARE CONSOLIDATE NEAUDITATE IFRS
 PENTRU TRIMESTRUL III SI 9 LUNI 2013**
MEDIUL DE AFACERI

| | | Trim III 2013 | Trim III 2012 | % | 9 luni 2013 | 9 luni 2012 | % |
|---|---------|------------------|------------------|-----|----------------|----------------|------|
| Titei Brent Dated | USD/bbl | 110 | 110 | 1% | 108 | 112 | -3% |
| Titei Ural Med | USD/bbl | 111 | 109 | 1% | 108 | 111 | -3% |
| Diferential Brent-Ural | USD/bbl | (0.33) | 0.24 | N/A | 0.37 | 0.96 | -61% |
| Cotatia benzinei fara plumb 10 ppm FOB Med | USD/t | 994 | 1,043 | -5% | 995 | 1,039 | -4% |
| Cotatia motorinei ULSD 10 ppm FOB Med | USD/t | 943 | 970 | -3% | 929 | 972 | -4% |
| Curs mediu RON/USD | | 3.35 | 3.62 | -7% | 3.35 | 3.46 | -3% |
| Curs de inchidere RON/USD | | 3.31 | 3.50 | -6% | 3.42 | 3.50 | -3% |
| Curs mediu RON/EURO | | 4.44 | 4.52 | -2% | 4.41 | 4.43 | -1% |
| Curs de inchidere RON/EURO | | 4.46 | 4.53 | -2% | 4.46 | 4.53 | -2% |
| Paritatea USD/EURO | | 1.35 | 1.29 | 4% | 1.31 | 1.29 | 1% |
| Rata inflatiei in Romania* | | -1.11% | 2.30% | N/A | 0.95% | 3.99% | -76% |

Sursa: Platts, * INSSE

Pe parcursul trimestrului III 2013 aprovizionarea cu titei a devenit problematica datorita diverselor situatii de deficit de aprovizionare, cum ar fi sistarea extractiei in Libia la inceputul lunii septembrie, programul de mentenanta din Marea Nordului precum si o productie mai mica decat se estima in Irak. Acesti factori fundamentali au dus la crestere constanta a cotatiei pentru titeiul de tip Brent de la 103\$/bbl la inceputul lunii iulie pana la peste 117\$/bbl la inceputul lui septembrie. Spre sfarsitul perioadei, nelinistea cu privire la volumele de titei de pe piata, a trecut dupa reluarea productiei in Libia si progresul inregistrat referitor la situatia din Siria, unde o interventie militara nu mai pare iminenta. Daca analizam performanta cotatiilor pentru titeiul de tip Urals, aceasta a fost remarcabila depasind nivelul cotatiilor pentru titeiul de tip Brent ca urmare a necesitatii suplinirii titeiurilor nesulfuroase cu alte tipuri de titei cu continut mediu de sulf, ceea ce a avut drept urmare cresterea cererii pentru titeiul de tip Urals. Spre sfarsitul lunii septembrie, cand situatia pe piata internationala a titeiului a revenit la normal diferenta dintre titeiul de tip Brent si cel de tip Urals a revenit la valori in favoare celui dintai.

Grupa benzinelor a inregistrat rezultate apreciate drept bune in toate regiunile geografice importante, daca este sa luam in considerare scaderea continua a cererii la nivel global. O influenta importanta o are situatia din SUA, unde rafinorii au mentinut rata de utilizare a rafinariilor la un nivel inalt in luna septembrie (cu 6% peste media ultimilor 5 ani), profitand de un sezon al uraganelor care nu le-a afectat activitatea (in special in zona Golfului Mexic). Aceasta situatie va face din SUA un exportator net in sezonul rece urmator si va constitui un factor de presiune suplimentar pentru evolutia diferentei dintre cotatia benzinei si cea a titeiului de tip Brent/Urals in Europa. Daca tinem cont ca nici factorii fundamentali de piata, nici cresterea cererii nu au oferit motive de evolutie pozitiva, in ultimele 3 luni nivelul acestei diferente a atins valori notabile (peste 183\$/mt in iulie si peste 174\$/mt in august, dupa care a scazut la 117\$/mt in septembrie). Excedentul de benzina produs a constituit si va ramane cea mai mare provocare pentru rafinarii, intrucat scaderea cererii duce la cresterea volumului ce va trebui trimis catre noi pietele de desfacere. In 2013, piata Africana a fost noua destinatie pentru benzina.



ROMPETROL

**ROMPETROL RAFINARE S.A.
REZULTATE FINANCIARE CONSOLIDATE NEAUDITATE IFRS
PENTRU TRIMESTRUL III SI 9 LUNI 2013**

Valorile diferentiei intre cotația pentru motrina și cea pentru titei de tip Brent/Urals a ramas relativ stabila la nivel global in cursul trimestrului III. In Europa variatiile au fost minime, mediile lunare inregistrate situandu-se intre 107\$/mt și 110\$/mt. Pentru viitorul apropiat prognoza analistilor de piata indica o imbunatatire a performantei ca urmare a demararii programelor de mentenanta pentru diferite rafinarii, cat și a cresterii sezoniere pentru uz casnic.

Marja de rafinare a urmat in trimestrul III o directie descrescatoare in regiunile cele mai importante la nivel mondial. Factorul principal care a exercitat o presiune suplimentara a fost scaderea valorii diferentiei intre cotația benzinei și cea a titeiului de tip Brent/Urals. Marja a scazut constant in ultimele 3 luni intrucat scaderea valorii diferentiei intre cotația benzinei și a titeiului Brent/Urals, respectiv a cotației pacurii și a titeiului Brent/Urals au fost mai importante decat cresterile diferentiei intre cotația naftei și a titeiului Brent/Urals, respectiv nivelul constant inregistrat de diferenta intre cotația motorinei și a titeiului Brent/Urals.

**ROMPETROL RAFINARE S.A.
REZULTATE FINANCIARE CONSOLIDATE NEAUDITATE IFRS
PENTRU TRIMESTRUL III SI 9 LUNI 2013****SEGMENTUL DE RAFINARE**

| | | Trim III 2013 | Trim III 2012 | % | 9 luni 2013 | 9 luni 2012 | % |
|------------------------------------|-------|---------------|---------------|------|---------------|---------------|------|
| Financiar | | | | | | | |
| Cifra de afaceri bruta | USD | 1,308,366,871 | 1,082,072,081 | 21% | 3,026,112,054 | 3,169,681,442 | -5% |
| Cifra de afaceri neta | USD | 1,027,375,856 | 889,221,194 | 16% | 2,419,047,619 | 2,650,084,901 | -9% |
| EBITDA | USD | 2,188,943 | 45,739,195 | N/A | (22,300,342) | 11,270,564 | N/A |
| Marja EBITDA | % | 0.2% | 5.1% | N/A | -0.9% | 0.4% | N/A |
| EBIT | USD | (4,661,934) | 36,174,243 | N/A | (50,693,282) | (46,403,676) | N/A |
| Rezultat net | USD | (7,108,892) | 24,394,469 | N/A | (78,313,497) | (88,564,763) | N/A |
| Marja rezultatului net | % | -0.7% | 2.7% | N/A | -3.2% | -3.3% | N/A |
| Marja bruta de rafinare/tona (PEM) | USD/t | 25.97 | 72.01 | -64% | 22.74 | 34.59 | -34% |
| Marja bruta de rafinare /bbl (PEM) | USD/b | 3.58 | 9.92 | -64% | 3.13 | 4.76 | -34% |
| Marja neta de rafinare/tona (PEM) | USD/t | 0.1 | 44.0 | N/A | (8.9) | 1.7 | N/A |
| Marja neta de rafinare /bbl (PEM) | USD/b | 0.0 | 6.1 | N/A | (1.2) | 0.2 | N/A |
| Operational | | | | | | | |
| Materii prime procesate | Kt | 1,176 | 1,029 | 14% | 2,834 | 2,995 | -5% |
| Productie Benzina | Kt | 334 | 323 | 3% | 826 | 966 | -14% |
| Productie combustibil diesel & jet | Kt | 582 | 452 | 29% | 1,353 | 1,248 | 8% |
| Vanzari carburanti-intern | Kt | 535 | 437 | 22% | 1,152 | 1,118 | 3% |
| Vanzari carburanti-export | Kt | 352 | 283 | 24% | 936 | 967 | -3% |
| Export | % | 40% | 39% | | 45% | 46% | |
| Intern | % | 60% | 61% | | 55% | 54% | |

Activitatea de rafinare cuprinde rezultatele societatii Rompetrol Rafinare (care opereaza rafinariile Petromidia si Vega). Rompetrol Rafinare calculeaza marja bruta de rafinare dupa cum urmeaza – (Vanzari de produse petroliere – Costul materiei prime)/Volumul vanzarilor. Marja neta de rafinare este profitul operational (EBITDA) impartit la volumul vanzarilor.

Cifra de afaceri bruta a Rompetrol Rafinare a atins 3,026 miliarde USD in primele 9 luni ale anului 2013 in scadere cu 5% fata de aceeaasi perioada a anului 2012, fiind influentata de scaderea cotatiilor internationale ale produselor petroliere dar si vanzarii unor cantitati mai mici de produse petroliere ca urmare a opririi planificate din lunile martie – aprilie 2013.

In trimestrul III al anului 2013 supusul total de materie prima al rafinarii Petromidia a fost de 1,186 milioane tone, mai mare cu 13,46% fata de perioada similara a anului 2012, cand au fost procesate 1,045 milioane de



ROMPETROL

**ROMPETROL RAFINARE S.A.
REZULTATE FINANCIARE CONSOLIDATE NEAUDITATE IFRS
PENTRU TRIMESTRUL III SI 9 LUNI 2013**

tone. In trimestrul III 2013 gradul de utilizare a capacitatii de rafinare a fost de 92,09%, in crestere cu 13,46 % fata de perioada similara a anului trecut.

In primele 9 luni ale anului 2013 supusul total de materie prima a fost de 2,863 milioane tone, mai mic cu 5,16 % fata de anul 2012, diferenta cauzata de oprirea programata din martie si aprilie 2013.

Gradul de utilizare al capacitatii proiectate (14000 tone/zi) a fost de 80,84% in crestere cu 2,7 % fata de cumulati 9 luni 2012.

In ceea ce priveste Rafinaria Vega, in trimestrul III 2013, supusul total de materie prima a fost de 71.935 tone cu 11% mai mic comparativ cu trimestrul III 2012 cand supusul total a fost de 80.835 tone.

In primele 9 luni ale anului 2013, supusul total de materie prima a fost de 163.039 tone in scadere cu 31% comparativ cu aceeaasi perioada a anului trecut, cand supusul total a fost de 236.253 tone. Aceasta descrestere se datoreaza cererii scazute pe piata de produse de nisa si a cantitatilor mai mici de materii prime receptionate, la inceputul anului 2013.

Rezultatele financiare ale companiei au fost semnificativ influentate de evolutia marjei de rafinare, care s-a diminuat considerabil atat in trimestrul III cat si in primele 9 luni din 2013, fiind influentata negativ de conditiile nefavorabile de piata, ca urmare a scaderii cotelor internationale la produsele petroliere.

Odata cu achizitia in anul 2007 a Grupului Rompetrol de catre KazMunayGaz, rafinariile Petromidia si Vega au parcurs un proces de crestere a capacitatii de procesare de la 3,8 la 5 milioane tone anual pentru rafinaria Petromidia, precum si de eficientizare a proceselor tehnologice. Astfel, in lunile mai-iunie si septembrie 2013, rafinaria Petromidia a atins nivelul maxim de procesare de 14 mii tone pe zi.

Anul trecut, Grupul Rompetrol a finalizat programul de investitii la rafinaria Petromidia care a devenit astfel cea mai mare si mai performanta din Romania. Petromidia reprezinta peste 40% din capacitatea de rafinare a Romaniei iar investitiile totale realizate de Grup si de unicul sau actionar, KazMunayGas – compania de petrol si gaze din Kazakhstan, s-au ridicat la 700 milioane de euro.

Rompetrol Rafinare S.A. a continuat sa fie un contribuabil important la bugetul de stat al Romaniei, platind 997 milioane USD in primele 9 luni ale anului 2013.

**ROMPETROL RAFINARE S.A.
REZULTATE FINANCIARE CONSOLIDATE NEAUDITATE IFRS
PENTRU TRIMESTRUL III SI 9 LUNI 2013****SEGMENTUL DE DISTRIBUTIE**

| | | Trim III 2013 | Trim III 2012 | % | 9 luni 2013 | 9 luni 2012 | % |
|---------------------------|-----|---------------|---------------|-----|---------------|---------------|-----|
| Financiar | | | | | | | |
| Cifra de afaceri bruta | USD | 941,302,853 | 725,637,326 | 30% | 2,112,283,335 | 1,954,726,289 | 8% |
| EBITDA | USD | 17,388,850 | 14,454,691 | 20% | 32,879,158 | 21,154,449 | 55% |
| EBIT | USD | 11,446,104 | 4,797,703 | N/A | 19,592,132 | (7,865,482) | N/A |
| Profit net / (pierdere) | USD | 2,275,682 | (3,529,359) | N/A | 2,599,818 | (26,424,692) | N/A |
| Operational | | | | | | | |
| Cantitati vandute retail | Kt | 181 | 194 | -7% | 482 | 508 | -5% |
| Cantitati vandute en-gros | Kt | 329 | 201 | 63% | 651 | 528 | 23% |

Nota: Segmentul de distributie cuprinde rezultatele subsidiarelor Rom Oil, Rompetrol Downstream, Rompetrol Quality Control, Rompetrol Logistics si Rompetrol Gas

In trimestrul III 2013 cifra de afaceri bruta a segmentului de distributie a inregistrat 941 milioane USD, in crestere cu 30% comparativ cu trimestrul III 2012, fiind pozitiv influentata de volumele en-gros vandute in crestere cu 63% fata de aceeaasi perioada a anului trecut. In primele 9 luni din 2013 cifra de afaceri bruta a atins nivelul de 2,11 miliarde USD, in crestere cu 8% comparativ cu primele 9 luni ale anului 2012.

Atat in trimestrul III cat si in primele 9 luni din 2013 fata de aceleasi perioade ale anului trecut, cotationile Platts (FOB Med Italy-mean), au scazut in medie cu 5%, respectiv 4% pentru benzina si cu 3% respectiv 4% in cazul motorinei pe fondul unui curs de schimb RON/USD in scadere cu 7% respectiv 3%.

Rezultatele financiare ale segmentului de distributie au fost influentate pozitiv, in mare parte, de optimizarea canalelor de vanzare si de programul de reducere a costurilor.

La sfarsitul lunii septembrie 2013, segmentul de distributie al Rompetrol Downstream cuprindea 754 puncte de comercializare, incluzand aici reseaua de statii proprii, statii partener, statii mobile: expres, CUVE si RBI.



ROMPETROL RAFINARE S.A.
REZULTATE FINANCIARE CONSOLIDATE NEAUDITATE IFRS
PENTRU TRIMESTRUL III SI 9 LUNI 2013

SEGMENTUL DE PETROCHIMIE

| | | Trim III 2013 | Trim III 2012 | % | 9 luni 2013 | 9 luni 2012 | % |
|-------------------------------|-----|---------------|---------------|------|-------------|--------------|------|
| Financiar | | | | | | | |
| Cifra de afaceri bruta | USD | 68,296,325 | 47,027,175 | 45% | 171,458,088 | 179,046,285 | -4% |
| EBITDA | USD | 4,332,832 | (3,670,152) | N/A | 3,723,315 | (8,445,932) | N/A |
| EBIT | USD | 1,021,989 | (3,573,007) | N/A | (6,522,968) | (17,055,845) | N/A |
| Profit net / (pierderi) | USD | (1,405,666) | (4,704,160) | N/A | (8,571,687) | (16,193,854) | N/A |
| Operational | | | | | | | |
| Propilena procesata | kt | 29 | 32 | -10% | 75 | 91 | -17% |
| Etilena procesata | kt | 22 | 4 | 472% | 40 | 37 | 9% |
| Vanzari din productie proprie | kt | 42 | 35 | 21% | 109 | 121 | -10% |
| Vanzari trading | kt | 3 | 3 | -11% | 7 | 9 | -25% |
| Total vanzari | | 45 | 38 | 18% | 115 | 130 | -11% |
| Export | % | 58% | 52% | | 57% | 54% | |
| Intern | % | 42% | 48% | | 43% | 46% | |

Cifra de afaceri a Rompetrol Petrochemicals a atins nivelul de 171 milioane USD in primele 9 luni ale anului 2013, in scadere cu 4% fata de aceeaasi perioada a anului trecut. Aceasta scadere se datoreaza in principal scaderii volumelor tranzactionate ca urmare a opririi planificate din luna martie 2013.

In primele 9 luni ale anului 2013 cantitatea de materie prima procesata a fost cu 10% mai mica decat in aceeaasi perioada a anului 2012 ca urmare a opririi planificate din perioada martie - aprilie 2013 in vederea realizarii lucrarilor tehnologice programate.

Comparativ cu anul 2012 rezultatele financiare au fost influentate pozitiv de marjele bune pentru produsele petrochimice, in special in luna ianuarie si iunie, precum si in trimestrul III, cand indicatorul EBITDA, sustinut de aceste cotate a atins o valoare pozitiva de 1,5 milioane USD, 0,9 milioane USD respectiv 4.33 milioane USD.

In primele 9 luni din 2013 ponderea produselor conforme in totalul produselor petrochimice a fost de 97.64%.

Rompetrol Petrochemicals este unicul producator de polipropilena din Romania, din 2010 fiind, datorita situatiei conjuncturale, si unic producator de polietilene, reusind astfel, constant, sa-si majoreze cota de piata. Strategia sa dinamica de dezvoltare asigura companiei o pozitie competitiva pe piata interna dar si pe cea regionala - zona balcanica. Unul dintre avantajele companiei este determinat de proximitatea fata de clienti asigurandu-le produsele solicitate in sistem Just - In - Time, totodata oferindu-le constant consultanta tehnica si monitorizare asistata a circuitului lor de productie.

**ANEXA 1 – CONTUL DE PROFIT SI PIERDERE CONSOLIDAT TRIM III 2013, NEAUDITAT***Sume exprimate in USD*

| | Trim III 2013 | Trim III 2012 | % | 9 luni 2013 | 9 luni 2012 | % |
|--|----------------------|----------------------|-------------|----------------------|----------------------|-------------|
| Cifra de afaceri bruta | 1,444,610,052 | 1,155,960,110 | 25% | 3,411,298,316 | 3,425,213,853 | 0% |
| Taxe aferente vanzarilor | (321,624,164) | (208,135,515) | 55% | (702,507,577) | (567,249,006) | 24% |
| Cifra de afaceri neta | 1,122,985,888 | 947,824,595 | 18% | 2,708,790,739 | 2,857,964,847 | -5% |
| Costul vanzarilor | (1,066,209,684) | (873,396,885) | 22% | (2,595,526,939) | (2,753,338,704) | -6% |
| Marja bruta | 56,776,204 | 74,427,710 | -24% | 113,263,800 | 104,626,143 | 8% |
| Cheltuieli de desfacere generale si administrative | (54,494,822) | (50,848,661) | 7% | (160,811,718) | (165,273,339) | -3% |
| Alte cheltuieli / venituri | 4,076,019 | 7,306,288 | N/A | 8,156,842 | (15,448,164) | N/A |
| Profit operational afectat de amortizare (EBIT) | 6,357,401 | 30,885,337 | -79% | (39,391,076) | (76,095,360) | -48% |
| Cheltuieli financiare, net | (15,659,728) | (16,061,290) | -3% | (43,924,586) | (49,175,849) | -11% |
| Diferente de curs valutar | 1,760,352 | 2,462,011 | -28% | (2,669,251) | 10,476,061 | N/A |
| Profit operational afectat de amortizare si ch financiare (EBT) | (7,541,975) | 17,286,058 | N/A | (85,984,913) | (114,795,148) | N/A |
| Impozitul pe profit | (145,659) | (439,421) | -67% | (133,722) | (195,861) | -32% |
| Rezultat net dupa impozitare | (7,687,634) | 16,846,637 | N/A | (86,118,635) | (114,991,009) | N/A |
| Profit operational (EBITDA) | 23,320,027 | 50,868,292 | N/A | 15,109,653 | 21,783,204 | N/A |

**ANEXA 2 – BILANT CONSOLIDAT LA DATA DE 30 SEPTEMBRIE 2013, NEAUDITAT***Sume exprimate in USD*

| | 30 Septembrie 2013 | 31 Decembrie 2012 | % |
|---|-----------------------|----------------------|-------------|
| Active | | | |
| Active imobilizate | | | |
| Imobilizari necorporale | 8,946,754 | 11,715,765 | -24% |
| Fond comercial | 82,871,706 | 82,871,706 | 0% |
| Imobilizari corporale | 1,150,781,729 | 1,150,819,800 | 0% |
| Imobilizari financiare | 1,790,897 | 7,594,750 | -76% |
| Total active imobilizate | 1,244,391,086 | 1,253,002,021 | -1% |
| Active circulante | | | |
| Stocuri | 434,121,150 | 446,917,386 | -3% |
| Creante | 257,024,274 | 284,613,763 | -10% |
| Casa, conturi la banci | 131,976,439 | 159,264,897 | -17% |
| Total active circulante | 823,121,863 | 890,796,046 | -8% |
| Total active | 2,067,512,949 | 2,143,798,067 | -4% |
| Capitaluri si datorii | | | |
| Capitaluri si rezerve | 474,304,614 | 361,897,872 | 31% |
| Datorii pe termen lung | | | |
| Provizioane | 72,694,322 | 68,797,216 | 6% |
| Alte datorii pe termen lung | 4,835,141 | 869,785 | 456% |
| Total datorii pe termen lung | 77,529,463 | 69,667,001 | 11% |
| Datorii curente | | | |
| Datorii comerciale si datorii asimilate | 973,224,154 | 917,143,556 | 6% |
| Instrumente financiare derivate | - | 2,520,211 | -100% |
| Provizioane-parte curenta | 615,661 | 11,501,341 | -95% |
| Imprumuturi pe termen scurt | 541,839,057 | 781,068,086 | -31% |
| Total datorii curente | 1,515,678,872 | 1,712,233,194 | -11% |
| Total capitaluri si datorii | 2,067,512,949 | 2,143,798,067 | -4% |

Datele financiare sunt extrase din situatiile financiare neauditate intocmite conform Standardelor Internationale de Raportare Financiara.

Consiliul de administratie
 Presedinte
 Azamat Zhangulov

Director General
 Sorin Graure

Director Economic
 Kacic Gian-Iulian

